DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE: 245/2019

DATA: 19/07/2019

ASSUNTO Convite - Diretores - Seminário - “Com o que a ética te

conecta”.

Senhores (as) Diretores (as),

 O Dirigente Regional de Ensino e o Rotary Club de Piracicaba -

São Dimas - Comissão Organizadora da XX Semana da Ética de

Piracicaba CONVIDA as escolas estaduais para o Seminário sobre o

tema do Concurso de Desenho e de Redação deste ano: “Com o que

a ética te conecta”.

Data: 06/08/2019 (3ª feira).

Horário: 19h

Local: Auditório da Secretária Municipal de Educação de Piracicaba.

Endereço: Rua Cristiano Cleopath, nº 1902, Bairro dos Alemães

Para este evento solicitamos à direção de cada escola a indicação

de um docente ou um representante.

Aproveitamos a oportunidade para lembrá-los que até 31/08 é a

data limite para o envio dos trabalhos (desenho e/ou redação) e do

relatório pelas escolas (anexo I). conforme Rede: 0096/2019 -

03/04/2019.

Atenciosamente,

PCNP- João Antonio

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino